
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 
25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Ủy ban Thường 
vụ Quốc hội về việc công bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử 
đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo ý kiến thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường 
trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Nam; 

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 204/TTr-SNV ngày 22/01/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử để thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa X, 
nhiệm kỳ 2021 - 2026 (sau đây gọi tắt là Ủy ban bầu cử tỉnh), gồm các ông (bà) 
có tên sau đây: 

1. Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh: 
Mời ông Phan Việt Cường, Ủy viên  Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí 

thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội 
tỉnh. 

2. Các Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh: 
1. Ông Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Phó Chủ tịch Thường trực Uỷ ban bầu cử tỉnh; 
2. Mời ông Trần Xuân Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

HĐND tỉnh; 
3. Mời ông Võ Xuân Ca, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 
 

3. Các ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh: 
1. Ông Trần Văn Tân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch  Ủy 

ban nhân dân tỉnh; 
2. Mời ông Nguyễn Chín, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy; 



2 
 

3. Mời bà Nguyễn Thị Thu Lan, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 
Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

4. Mời ông Phan Thái Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm 
Ủy Ban kiểm tra Tỉnh ủy; 

5. Mời bà Huỳnh Thị Thùy Dung, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 
Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

6. Ông Nguyễn Đức Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công 
an tỉnh; 

7. Ông Lê Trung Thành, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng 
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

8. Mời ông Nguyễn Mạnh Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 
Nội chính Tỉnh ủy; 

9. Mời ông Nguyễn Công Thanh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân 
dân tỉnh; 

10. Bà Trần Thị Kim Hoa, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên 
Thường trực; 

11. Ông Đặng Phong, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính; 
12. Ông Trần Anh Tuấn, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 
13. Mời ông Phan Văn Bình, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;  
14. Ông Nguyễn Thanh Hồng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch; 
15. Ông Nguyễn Đức Tiến, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh; 
16. Ông Mai Văn Mười, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y Tế; 
17. Ông Nguyễn Bá Thông, Tỉnh uỷ viên, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh;   
18. Ông Mai Văn Tư, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam; 
19. Mời ông Lê Văn Nhi, Tỉnh ủy viên, Tổng Biên tập Báo Quảng Nam; 
20. Mời ông Phan Xuân Quang, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 
21. Mời bà Lê Thị Minh Tâm, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội nông dân tỉnh; 
22. Mời bà Đặng Thị Lệ Thủy, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 
23. Mời bà Phạm Thị Thanh, Tỉnh ủy viên, Bí thư Tỉnh đoàn; 
24. Ông Phạm Hồng Quảng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
25. Mời ông Nguyễn Phi Hùng, Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 
26. Mời ông Lê Quang Trung, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh; 
27. Ông Trần Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên kiêm Thư ký. 
 

Điều 2. Ủy ban bầu cử tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của 
pháp luật về bầu cử và các văn bản hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.  

Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử; thành viên là Ủy viên 
thường trực của Ủy ban bầu cử được sử dụng con dấu của Ủy ban bầu cử để thực 
hiện các nhiệm vụ liên quan theo quy định. 

 

 



3 
 

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 226/QĐ-UBND ngày 21/01/2021 
của UBND tỉnh về việc thành lập Ủy ban bầu cử tỉnh. Quyết định này có hiệu lực 
kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Ủy ban bầu cử tỉnh hoàn thành nhiệm vụ 
theo luật định. 

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- UBTV Quốc hội (b/c); 
- Chính phủ (b/c); 
- UBTWMTTQ Việt Nam (b/c); 
- Hội đồng bầu cử Quốc gia (b/c); 
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBMTTQVN tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các Sở, Ban, Ngành, Hội, Đoàn thể; 
- Các huyện, thị, thành ủy; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và 
địa phương; 
- Lưu: VT, TH, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 [daky] 
Lê Trí Thanh 

 

 
 


